
      

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 26 marca 2024 r. 

Poz. 447 

 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA SPRAW WEWNĘ TRZNYCH I ADMINISTRACJI 1) 

z dnia 25 marca 2024 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie uposażenia strażaków Państwowej Straży Pożarnej 

Na podstawie art. 88 ust. 5 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o Państwowej Straży Pożarnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 127) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 13 września 2021 r. w sprawie uposaże-

nia strażaków Państwowej Straży Pożarnej (Dz. U. poz. 1750, z 2022 r. poz. 334 i 494 oraz z 2023 r. poz. 383, 474 i 1881) 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 9 dodaje się ust. 7 w brzmieniu: 

„7. Kwotę dodatku stołecznego po jej wyliczeniu zaokrągla się do pełnych 10 groszy w górę.”; 

2) załącznik nr 1 do rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego rozporządzenia; 

3) w załączniku nr 2 do rozporządzenia: 

a) w tabeli nr 1: 

– po wierszu oznaczonym lp. 2 dodaje się wiersze oznaczone lp. 2a i 2b w brzmieniu: 

2a Dyrektor biura właściwego do spraw operacyjnych 18 

2b 
Dyrektor biura właściwego do spraw z zakresu przeciwdziałania zagrożeniom pożarowym 

oraz innym miejscowym zagrożeniom 
18 

– po wierszu oznaczonym lp. 3 dodaje się wiersze oznaczone lp. 3a i 3b w brzmieniu: 

3a Zastępca dyrektora biura właściwego do spraw operacyjnych 17 

3b 
Zastępca dyrektora biura właściwego do spraw z zakresu przeciwdziałania zagrożeniom  

pożarowym oraz innym miejscowym zagrożeniom 
17 

b) w tabeli nr 2: 

– po wierszu oznaczonym lp. 2 dodaje się wiersze oznaczone lp. 2a–2d w brzmieniu: 

2a Naczelnik wydziału właściwego do spraw operacyjnych 15 

2b 
Naczelnik wydziału właściwego do spraw z zakresu przeciwdziałania zagrożeniom pożaro-

wym oraz innym miejscowym zagrożeniom 
15 

                                                           
1) Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działem administracji rządowej – sprawy wewnętrzne, na podstawie § 1 ust. 2 

pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. poz. 2708). 



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 447 

 

 

2c Zastępca naczelnika wydziału właściwego do spraw operacyjnych (w KW I kat.) 14 

2d 
Zastępca naczelnika wydziału właściwego do spraw z zakresu przeciwdziałania zagrożeniom 

pożarowym oraz innym miejscowym zagrożeniom (w KW I kat.) 
14 

– po wierszu oznaczonym lp. 8 dodaje się wiersze oznaczone lp. 8a i 8b w brzmieniu: 

8a Zastępca naczelnika wydziału właściwego do spraw operacyjnych (w KW II kat.) 13 

8b 
Zastępca naczelnika wydziału właściwego do spraw z zakresu przeciwdziałania zagrożeniom 

pożarowym oraz innym miejscowym zagrożeniom (w KW II kat.) 
13 

c) w tabeli nr 3: 

– po wierszu oznaczonym lp. 6 dodaje się wiersze oznaczone lp. 6a i 6b w brzmieniu: 

6a Naczelnik wydziału właściwego do spraw operacyjnych (w KP I kat.) 14 

6b 
Naczelnik wydziału właściwego do spraw z zakresu przeciwdziałania zagrożeniom  

pożarowym oraz innym miejscowym zagrożeniom (w KP I kat.) 
14 

– po wierszu oznaczonym lp. 10 dodaje się wiersze oznaczone lp. 10a–10c w brzmieniu: 

10a 
Naczelnik wydziału właściwego do spraw z zakresu przeciwdziałania zagrożeniom  

pożarowym oraz innym miejscowym zagrożeniom (w KP II kat.) 
13 

10b Zastępca naczelnika wydziału właściwego do spraw operacyjnych (w KP I kat.) 13 

10c 
Zastępca naczelnika wydziału właściwego do spraw z zakresu przeciwdziałania zagrożeniom 

pożarowym oraz innym miejscowym zagrożeniom (w KP I kat.) 
13 

– po wierszu oznaczonym lp. 13 dodaje się wiersze oznaczone lp. 13a i 13b w brzmieniu: 

13a Zastępca naczelnika wydziału właściwego do spraw operacyjnych (w KP II kat.) 12 

13b 
Zastępca naczelnika wydziału właściwego do spraw z zakresu przeciwdziałania  

zagrożeniom pożarowym oraz innym miejscowym zagrożeniom (w KP II kat.) 
12 

§ 2. Przepisy rozporządzenia zmienianego w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem, mają zastoso-

wanie od dnia 1 stycznia 2024 r. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: wz. W. Szczepański 

  



      

Dziennik Ustaw – 3 – Poz. 447 

 

 

Załącznik do rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 

i Administracji z dnia 25 marca 2024 r. (Dz. U. poz. 447) 

GRUPY UPOSAŻENIA ZASADNICZEGO STRAŻAKÓW ORAZ ODPOWIADAJĄCE IM MIESIĘCZNE STAWKI 

UPOSAŻENIA ZASADNICZEGO STRAŻAKÓW WYRAŻONE W POSTACI MNOŻNIKÓW KWOTY BAZOWEJ 

 

Lp. Grupa uposażenia zasadniczego Mnożnik kwoty bazowej 

1 2 3 

1 20 5,737 

2 19 5,136 

3 18 3,987 

4 17 3,557 

5 16 3,224 

6 15 2,958 

7 14 2,814 

8 13 2,696 

9 12 2,600 

10 11 2,509 

11 10 2,421 

12 9 2,341 

13 8 2,266 

14 7 2,194 

15 6 2,124 

16 5 2,062 

17 4 2,006 

18 3 1,954 

19 2 1,900 

20 1 1,773 

 


		2024-03-26T14:54:17+0000
	Monika Salamończyk


		2024-03-26T16:00:39+0100




